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 Cílem bakalářské práce je projekt zdokonalení managementu fotbalového klubu AFK

Slavoj Podolí Praha. Projekt bude vycházet z analýzy sekvenčních a průběžných

manažerských funkcí, finančního managementu a marketingu uvedeného klubu. Závěrečná

část obsahuje návrhy implementace v řízení klubu, jejíž realizace připadá v úvahu v letech

2011-14.
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Thesis title: Improvement of management of football club AFK Slavoj Podolí Prague

The aim of this bachelor thesis is improving of management of the football club AFK

Slavoj Podolí Prague. The project will be based on an analysis of sequential and continuous

managerial functions, financial management and marketing of the club. The last section

contains suggestions for the implementation into the club management, whose realization is

applicable in the years 2011-14.
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1. Úvod

Téma mé bakalářské práce jsem si zvolil, jelikož mne velmi zajímá oblast sportu na

úrovni jeho řízení a mým cílem je se na této úrovni profesně realizovat. Proto bude pro mne

velkým přínosem poznat management sportovního klubu, úskalí jeho řízení apod. Pro svou

práci využiji klub AFK Slavoj Podolí Praha. V tomto amatérském fotbalovém klubu jsem

řadu let hrál, mám zde velmi dobré vztahy s vedením, které mi vyjde vstříc a poskytne mi

potřebné podklady k analýze managementu tohoto klubu.

V České republice je velké množství sportovních organizací, klubů atd. Jejich právní

forma je různá. Odvíjí se od sportovní úrovně klubu a jeho budoucích ambicí. Kluby na

profesionální úrovni fungují na bázi obchodní společnosti (a.s., s.r.o.), zatímco na amatérské

úrovni jsou kluby vedeny jako občanská sdružení.

Činnost občanských sdružení, nejen ve sportovní sféře, je založena především na

dobrovolnících. Práci pro klub dělají ve svém volném čase a to hlavně pro radost, nikoli pro

peníze (finanční ohodnocení je zde minimální). Tyto aspekty mohou vést k nedostatečnému

zapálení lidí při práci v klubu a to na všech jeho úrovních. Z toho později mohou vyplynout

určité problémy, které vedení klubu bude muset nějakým způsobem řešit.

Primárním cílem klubů, obzvlášť na amatérské úrovni, je zabezpečení podmínek pro

provádění sportovní činnosti svých členů. K tomu jsou však nutné určité finanční prostředky,

jejichž zajištění nebývá vždy jednoduché, což může přinést až existenční problémy. Některé

kluby se proto snaží vytvářet určité veřejně prospěšné projekty, které by mohly klubu zajistit

státní příspěvky.

Ve své práci se pokusím co nejvíce nastínit činnost managementu klubu AFK Slavoj

Podolí Praha. Poukážu na jeho silné stránky a budu se snažit odhalit jeho nedostatky.

Následně navrhnu opatření, která by mohla vést ke zlepšení chodu klubu v budoucnu.
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2. Cíl práce a přesné určení řešené otázky

2.1 Cíl práce

Cílem práce jsou návrhy opatření ke zdokonalení managementu fotbalového klubu,

které bude možné uskutečnit v letech 2011 – 2014. Základem mi bude analýza současného

stavu klubu, jeho managementu, infrastruktury a všech aspektů, které mají zásadní vliv na

řízení klubu.

2.2 Výzkumné otázky

1. Jaká je současná podoba managementu klubu (organizační struktura, rozdělení

pravomocí)?

2. Kde jsou jeho silné a kde slabé stránky?

3. Co způsobuje problémy v managementu klubu?

4. Jakými opatřeními je možné zlepšit management klubu ve formě občanského

sdružení?

2.3 Úkoly práce

1. Studium odborné literatury z oblasti managementu a managementu sportu

2. Studium odborné literatury o činnostech občanských sdružení ve sportu

3. Získání potřebných informací o managementu klubu a jeho činnosti

4. Provedení interview se členy managementu klubu

5. Analýza získaných informací – zjištění silných a slabých stránek

6. Navrhnutí zlepšení managementu klubu
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3. Teoreticko-metodologická část

3.1 Management – pojem; význam v prostředí sportu

Slovo „management“ je v dnešní době používáno velmi často v různých oborech. Do

češtiny se překládá, jako „řízení“, především ve smyslu řízení podnikových činností. Jeho

počátky se datují do 2. pol. 19. století, kdy dochází k rozvoji průmyslové výroby, stavebnictví

a železniční dopravy. Odborná světová literatura nabízí mnoho definic managementu. Tyto

definice můžeme rozdělit do tří skupin možného pohledu na management:

1. Vedení lidí

2. Specifické funkce vykonávané vedoucími pracovníky

3. Předmět studia a jeho účel

Do první skupiny, jež klade důraz na vedení lidí, můžeme zařadit pojetí H. Koontze a

H. Weihricha: „Management je proces vytváření a udržování určitého prostředí, ve kterém

jednotlivci pracující společně ve skupinách efektivně uskutečňují zvolené cíle“ (Vodáček,

Vodáčková, 1991, s. 28).

Druhou skupinu, která se zaměřuje především na specifické manažerské funkce,

reprezentuje K. H. Chung: „Management je proces plánování, organizování, vedení a

kontroly organizačních činností zaměřených na dosažení organizačních cílů“ (Vodáček,

Vodáčková, 1991, s. 28).

Třetí skupina hovoří o managementu jako o předmětu studia např. S. P. Robbins:

„Management je oblast studia, která se věnuje stanovení postupů, jak co nejlépe dosáhnout

cíle organizace“ (Vodáček, Vodáčková, 1991, s. 28).

V dnešní době se pro lepší pochopení pojmu „management“ uvádějí následující

vysvětlení:

- Vykonavateli managementu jsou lidé tj. vedoucí nebo řídící pracovníci (manažeři),

kteří mají určité pravomoci a zároveň nesou odpovědnost za práci vykonávanou svými

podřízenými.

- Management je svým obsahem značně obecnou disciplínou se širokým aplikačním

záběrem. Takřka ve všech oblastech lidské činnosti, kde dochází k určitému řízení lidí,
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je využíváno poznatků managementu. Každá oblast má však svá specifika, která je

nutné při aplikaci managementu akceptovat.

- Management je možné aplikovat na různých organizačních úrovních. Manažerské

dovednosti jsou pro vedoucí pracovníky důležité jak na vrcholové, střední tak i

nejnižší úrovni podniku.

- Obecným cílem manažerské činnosti je dosažení úspěšnosti uvažované organizační

jednotky nebo procesu. Úspěšnost může mít různý charakter např. splnění

stanovených kvalitativních či kvantitativních cílů, dosažení určité míry efektivnosti,

ziskovosti, nákladovosti, časové náročnosti atd. (Vodáček, Vodáčková, 1991).

3.1.1 Sportovní management

Sportovní management můžeme vysvětlit jako způsob řízení tělovýchovných a

sportovních organizací, tj. svazů, spolků, družstev, jednot, jejichž činnost má alespoň částečně

podnikatelský charakter. Přímo do podnikatelské sféry spadá výroba sportovních potřeb (např.

nářadí, náčiní, oblečení) a provozování placených tělovýchovných a sportovních služeb (např.

squash centra, plavecké bazény aj.).

„Pojem Sportmanagement se člení na dva základní póly – sport versus management a

komerce“ (Čáslavová, 2009, s. 18).

Sport zde zastupuje oblast diváckou a oblast zdatnosti. Divácká oblast se zaměřuje na

konzumování zábavy. Snahou sportovních manažerů je zde přilákat diváky ke sportu buď

přímo na místo konání sportovního utkání, akce, závodu nebo alespoň prostřednictvím

masmedií tj. televize, rádio, internet, tisk. Oblast zdatnosti se soustřeďuje na jedince, kteří se

chtějí aktivně věnovat sportu a tělovýchovným aktivitám na různých úrovních.

Management a komerce představují základní manažerské funkce jako plánování,

organizování, vedení lidí a kontrolu, ale je zde rozšíření o základní poznatky z oblastí

účetnictví, ekonomie, financí, práva a marketingu.

„Řízení sportovních organizací na počátku 21. století zahrnuje používání technik a

strategií, které jsou patrné u většiny moderních obchodních společností, vládních a

neziskových organizací“(Hoy, Nicholson, Smith, Stewart, Westerbeek, 2009, s. 3).
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3.1.2 Činnost a prostředí sportovního manažera

Činnosti sportovního manažera mají základ v obecném managementu, kde vychází ze

základních manažerských funkcí tj. plánování, organizování, vedení lidí, výběr pracovníků a

kontrola. Mezi další oblasti činností manažera patří např. finance, marketing, právo,

komunikace. Každý manažer však musí tyto činnosti aplikovat ve svém oboru. Sportovní

management je poměrně mladý obor a každá jeho oblast má spoustu specifik. Práce manažera


[…]


Ceny / Kč

A B C D E

1 9 000,- 9 000,- 12 000,- 9 000,- 9 000,-

2 5 000,- 20 000,- 5 000,- 2

3 5 000,- 5 000,- 3

4 15 000,- AFK SLAVOJ PODOLÍ 15 000,- 4

5 5 000,- 5 000,- 5

6 5 000,- 7 000,- 9 000,- 7 000,- 5 000,- 6

7 9 000,- 9 000,- 12 000,- 9 000,- 9 000,- 7

Rozměry / šířka x výška , mm

A B C D E

1 104 x 70 104 x 70 205 x 70 104 x 70 104 x 70

2 104 x 50 417 x 45 104 x 50 2

3 104 x 50 104 x 50 3

4 104 x 100 AFK SLAVOJ PODOLÍ 104 x 100 4

5 104 x 50 104 x 50 5

6 104 x 50 137 x 45 137 x 45 137 x 45 104 x 50 6

7 104 x 70 104 x 70 205 x 70 104 x 70 104 x 70 7
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Příloha č. 12 – Hospodaření klubu AFK Slavoj Podolí Praha za rok 2008

Zhodnocení hospodaření AFK Slavoj Podolí Praha za rok 2008

PŘÍJMY :
Dotace ČSTV na údržbu TVZ a na činnost - PTU 166 000,- Kč
Dotace od ČMFS na sport. třídy (na trenéra) 117 250,- Kč
Dotace převod alikvotní části z roku 2007 61 200,- Kč
Dotace od PFS 88 700,- Kč
Pronájem kanceláří a nabyt. Prostor v budově KH 598 700,- Kč
Členské příspěvky 223 600,- Kč
Pronájem hřiště (CVUT 50, zápasy 100) 150 000,- Kč
Dar Czech casinos 230 000,- Kč
Pronájem reklamní plochy AMA 900 000,- Kč
Dotace od ČEZ ( účelový na nákup strojů na hřiště) 480 000,- Kč
Výchovné za hráče (za přestupy a hostování) 72 000,- Kč
Dary (Časari 60, Chemoprojekt 60, Ittec 30) 150 000,- Kč
Pojistné plnění 10 000,- Kč
Ostatní příjmy (úroky z běžného účtu) 550,- Kč
Vklad na soustředění (rodiče) 156 500,- Kč
Přeúčtování spotřeby elektřiny, vody a topení nájemníkům 165 000,- Kč
Přeúčtování telef. Poplatků nájemníkům 61 000,- Kč
Dary pro mládež (Corinthia 30, Kooperativa 84, Varis 45) 159 000,- Kč

Příjmy celkem 3 789 500,- Kč

VÝDAJE :
1. Tělovýchovná a sportovní činnost : 952 200,- Kč

Výchovné za hráče (za přestupy a hostování) 226 300,- Kč
Doprava na utkání (autobusy pro SŽ a MŽ v divizi) 177 100,- Kč
Náhrady a cestovné rozhodčím 137 000,- Kč
Občerstvení při domácích utkáních (hráči+rozh.) 32 000,- Kč
Nákup sport. vybavení (dresy, míče, pomůcky) 106 000,- Kč
Poplatky ČMFS, STČ, OFS PZ – DK, STK 35 600,- Kč
Startovné na turnajích ( halové a zimní ) 45 200,- Kč
Pronájem tělocvičen a hřišť 29 100,- Kč
Propagace ( klubový kalendář 2009 ) 10 000,- Kč
Regenerace (60) a fitnes (9,9) 69 900,- Kč
Kafka - trenérská činnost u sportovních tříd 84 000,- Kč

2. Provoz a údržba TVZ : 949 200,- Kč
Údržba hřiště (hnojivo, osivo, postřiky, písek) 147 400,- Kč
Údržba hřiště (rekultivace 55, údržba 46, úprava trávy 48, oprava sekačky

13, atp) 212 000,- Kč
Drobný materiál (barvy, štětce, atp) 11 200,- Kč
Prací prášky, úklid.a čis.prostředky, kancl. Potř., náplně tisk., klíče, atp 114 000,- Kč
Úklidové práce (9x2) 18 000,- Kč
Zavlažování hřiště (vodné) od ČT 43 400,- Kč
Svoz odpadků (12,8), údržba zeleně (17.9) 30 700,- Kč
Pohonné hmoty do sekaček, frézy, traktoru 20 000,- Kč
Údržba budovy (224,7), instalater. Práce (59,1), údržba VS, zábradlí, HP 352 500,- Kč

3. Hospodářsko správní výdaje : 837 500,- Kč
Spotřeba elektřiny 225 600,- Kč
Teplo z ČT (topení a ohřev TUV) 178 300,- Kč
Spotřeba vody (budova) 69 900,- Kč
Internet (6), telefon (64,5), pojištění (22,5) 93 000,- Kč
Režie, poplatky, kancl. potřeby, poštovné atp. 15 000,- Kč
Pronájem pozemků pod částí hřiště a pod budovou od ČT 162 400,- Kč
Vedení účetnictví (pí. Chvalná) 52 000,- Kč
Administrativní práce (FO) 35 000,- Kč
Bankovní polatky 6 300,- Kč

4. Ostatní výdaje: 920 300,- Kč
Různé (pojištění budovy , daň z příjmů a z nemovit.) odhad 90 000,- Kč
Nákup strojů od Ittec (platba po částech až ve 2009) 486 400,- Kč
Ubytování na soustředěních (FO) 343 900,- Kč

Výdaje v roce 2009 celkem 3 659 200,- Kč

Rekapitulace příjmů a výdajů:

Příjmy v roce 2008 3 789 500,- Kč
Výdaje v roce 2008 3 659 200,- Kč
Rozdíl v příjmech a výdajích 130 300,- Kč

Zpracoval 21.3.2009 Ladislav Čmelík

Zdroj: AFK Slavoj Podolí Praha