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Název práce: Zdokonalení managementu fotbalového klubu AFK Slavoj Podolí Praha

Cíl práce: návrhy opatření ke zdokonalení managementu fotbalového klubu, které bude možné
uskutečnit v letech 2011 – 2014.

Náročnost tématu na:
- teoretické znalosti podprůměrné průměrné nadprůměrné
- vstupní údaje / jejich zpracování podprůměrné průměrné nadprůměrné

- použité metody podprůměrné průměrné nadprůměrné

Kritéria hodnocení práce – stupně hodnocení:

Výborně - velmi dobře - dobře - nevyhovující

Stupeň splnění cíle práce

Výborně

Logická stavba práce

Výborně

Práce s literaturou – citace, vlastní komentář

Velmi dobře

Adekvátnost použitých metod

Výborně

Hloubka tématické analýzy, přínos studenta

Velmi dobře

Úprava práce: text, grafy, tabulky

Výborně

Stylistická úroveň

Velmi dobře

Praktická využitelnost zpracování:
Podprůměrná průměrná nadprůměrná

Hodnocení, připomínky – příp. otázky k obhajobě:
Bakalářská práce je zpracována na celkem 67 stranách bez příloh, přičemž autor využívá 19 zdrojů,

z toho 2 zahraničních. Zde vidím slabou stránku práce, kdy autor mohl provést hlubší literární rešerši.

Samotná praktická část práce je však zpracována velmi kvalitně, ať už se jedná o analýzu, nebo i o
samotné návrhy autora. Zvláště v analýze kladně hodnotím skutečnost, že se autor držel teorie, kterou

v práci uvádí.

V kapitole 3.4 Metody sběru dat chybí konkrétní aplikace popsaných metod v samotné práci.

Autor často v práci ve svých návrzích „o sobě pochybuje“ prostřednictvím výrazů jako např. „mohl
by…“, „bych použil“.

Seznam použité literatury by měl být číslovaný.

Otázky k obhajobě:
1. Autor v práci uvádí ve svých návrzích dvě organizační struktury, byť jednu nazývá „návrh struktury

výboru“ a druhou „návrh organizační struktury“, jedná se však o totožné struktury z hlediska
obsahového, jen jinak nazvané s jinak nazvanými funkcemi. Mohl by autor vysvětlit použití těchto

dvou struktur?

2. Mohl by autor objasnit použití metod sběru dat – jaké dokumenty byly analyzovány, jak byl
proveden kvalitativní rozhovor, s kým, kdy, zda byl strukturován či nikoli, jakých témat se týkal, atd.?

Práce je doporučena k obhajobě.

Navržený klasifikační stupeň: Výborně – velmi dobře v závislosti na průběhu obhajoby.
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